2025 年６月吉日

参加クラブ関係者各位

公益財団法人日本水泳連盟

競技委員長 八塚 明憲

第 48 回全国 JOC ジュニアオリンピックカップ夏季水泳競技大会 競泳競技

【クラブ関係者席のご案内】

今大会の一般入場は、観客席混雑の緩和・席取り関連のトラブル防止のため、参加クラブからの申請

による「クラブ関係者のみ」とし、「クラブ関係者席」を設定いたします。クラブ関係者席は、ＡＤカ

ードによる識別を行ないます。

全て事前申請となりますので、ご希望の方は下記注意事項を熟読の上、クラブ関係者席ＡＤカード申

請サイト（https://www.swim-joyoyaku.com）よりお早めにお申し込みください。

ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。

クラブ関係者席ＡＤカードお申し込みの際は、以下の事項に同意されたものとみなします。

ご担当者様におかれましては、本書をすべての申請者様（保護者様等）へ周知願います。

１．内容

・クラブ関係者とは、出場選手の保護者・家族・所属クラブ関係者等で入場時に身元の把握ができる方

のみとします。

・原則、監督・コーチ分のクラブ関係者席への申し込みはできません。監督・コーチは付添票をお申し込

みください。

・クラブ関係者席ADカードをお持ちの方は、自席から写真・ビデオ等の撮影が可能です。但し、三脚

の使用はできません。

・出場クラブ以外の申請は受け付けません。

・ 今大会のクラブ関係者席は予選は全席指定席、B決勝・決勝はクラブ関係者席エリア内自由席とし、日

程と予選時の座席番号を明記したＡＤカードを発行いたします。

・ 予選の座席は先着順にて自動的に決定させていただきます。座席の指定はできません。

・クラブ関係者席ＡＤカードは、記載日に限り１日通しで有効です。各クラブ内で共有使用（使い回し）

は可能です。

・ＡＤカード発行手数料として、１日１名１席につき2,000円（税込）を申し受けます。

※3歳未満のお子さまは、ADカードは必要ございません。但し、座席を専有する場合はADカードが

必要となります。

※車いす席を希望される場合は、クラブ関係者席受付センターまでお問い合わせください。

・選手エリアへの立ち入りはできません。

２．申請方法

・必ずクラブ単位で申請してください。(個人や保護者の方からの申請はできません)

・クラブ関係者席ADカード申請サイト（https://www.swim-joyoyaku.com）よりお申し込みください。

・申請期間は６月30日（月）11:00～７月30日（水）となります。締切を過ぎての申請は受け付けません。

https://www.swim-joyoyaku.com/
https://www.swim-joyoyaku.com/

・座席数に限りがございます。申請数が配席予定数に達した場合、申請期間中でも受付を終了する場合

がありますので、ご了承ください。

・申請後の変更・キャンセルはできません。

・枚数の追加を希望する場合は、追加枚数分のみ申請の手続きをお願いいたします。最初に申請いただいたADカ

ードと追加で申請いただいたADカードは請求書、領収書、座席が別になります。また、事前配送（送料着払

い）を希望の場合は配送も別になります。予めご了承ください。

・ＡＤカード発行手数料の支払いにつきましては、申込完了時にご案内いたします。

・自己都合によるクラブ関係者席ＡＤカード発行手数料の払い戻しはいたしません。ただし、不可抗力における

大会等の変更・中止に伴う払い戻しは日本水泳連盟ホームページ等で告知いたします。

・払い戻しについては、指定の払戻期間内とし、払戻期間を過ぎた場合の支払いは行いません。また、当該ＡＤ

カード発行手数料以外の費用（振込手数料等）の支払いは行いません。

≪座席図面≫

・より多くの方にご入場いただけるように、クラブ関係者席を設定しております。施設の構造上、電光掲示板が

見えない座席がございますが、ご了承の上お申込みいただけますようお願い申し上げます。

※申込状況によってエリアを調整させて頂く場合がございます。

※予選は全席指定席、B決勝・決勝はクラブ関係者席エリア内自由席となります。

予選（全席指定席）

B 決勝・決勝（クラブ関係者席エリア内自由席）

３．ADカードのお引き渡しについて

・お申し込み時に、事前配送（送料着払い）もしくは、会場引き渡しのいずれかを選択してください。

① 事前配送における注意点（送料着払い）

・事前配送は８月12日（火）頃から順次発送を予定しております。

・申し込み毎の発送となります。

・配送先はお申し込み時にご入力頂く担当者様宛となります。個人への受け渡しは各クラブにてお願

いいたします。

・当該ＡＤカードを配送した時点で引渡しを完了したものとし、以降の紛失等のリスクはお客様の責

任となります。

・配達先においてお客様以外の方が当該ＡＤカードを受取った場合でも、引き渡しは完了したものと

し、当方は一切の責任を負いません。また、お客様の事情により大会までにＡＤカードを受け取れ

ない場合でも、返金等の対応はいたしかねます。

・不在等により当該ＡＤカードが戻ってきた場合の往復の送料や、再配送の際の手数料等はお客様が

負担するものとします。

② 会場引き渡しにおける注意点

・８月21日（木）13:00より「チーム受付」にてチームADカードと一緒にお引き渡しいたします。

・チーム代表者（監督・コーチ）に申請分をまとめてお引き渡しいたします。

・保護者様等単独へはお引渡ししかねます 。予めご了承ください。

４．その他

・ＡＤカードはいかなる場合（紛失・焼失・盗難・破損等）でも再発行はできません。

・会場内では諸規則、係員の指示に従ってください。

【お問い合わせ先】
クラブ関係者席受付センター

E-mail：info@swim-joyoyaku.com
TEL：03-6257-1946／受付時間：10:00～18:00（月～金 ※祝日除く）

mailto:info@swim-joyoyaku.com